哈尔滨理工大学研究生兼任三助工作协议书
甲方（聘任部门） ：
乙方（受聘研究生）：姓名：               就读院系：               学号：
乙方申请到甲方从事助教（  ）/ 助管（  ）/ 助研（  ）工作，甲方同意接受，为保障权益，甲、乙双方根据《哈尔滨理工大学研究生“三助”岗位助学金管理实施办法（试行）》精神，达成如下协议：
第1条    聘用期限
本次聘用期自     年     月     日起至     年     月      日止。
第2条   甲方的权利和义务
1、甲方有责任对乙方进行岗前培训和相应的工作条件，并在工作中对乙方进行指导。
2、甲方有责任按时对乙方进行管理和考核，根据考核情况定工作酬劳。
第三条    乙方的权利和义务
1、乙方享受甲方提供的岗位酬金。
2、乙方在聘用期保证每周工作时间不少于10小时。
3、 乙方接受甲方的管理和考核，遵守甲方的各项规章制度。
4、乙方在聘任期内需完成至少5次的志愿服务工作（工作内容由研究生部发布）。
第四条    协议解除或变更
1、 乙方如不能履行岗位职责或不能完成工作任务，甲方可提出解除协议，但需提前一个月通知乙方。
2、 乙方如因个人原因不能继续履行协议的，须经甲方同意并在办好工作交接手续后方可解除本协议。
3、 乙方若因三助工作影响正常学习，乙方导师和甲方可共同协商终止协议。
4、 乙方聘任期满，本协议自行终止，乙方须向甲方所在单位办理工作交接手续。
第五条    安全细则
1、甲方有责任和义务对乙方进行安全教育，包括设备安全操作规程教育、岗位安全须知、消防防火安全等。
2、乙方在工作期间要注意安全防火，应严格遵守所在岗位相应设备的操作规程，若因违反规定而致自身受到安全、健康的伤害时，由乙方承担相应责任。
第6条     附则
1、本协议未尽事宜由甲乙双方根据《哈尔滨理工大学研究生“三助”岗位助学金管理实施办法（试行）》协商解决。
2、本协议自甲、乙双方签字后生效，一式三份，甲乙双方各留一份，研究生部备案一份，聘用期满后协议自动失效。
第七条     补充条款 ，乙方的岗位职责和工作要求
1、（由甲方自行拟定，条数自定）……
[bookmark: _GoBack]                      甲方部门负责人（部门公章）：            乙方签名：
                                                          年    月    日